

## PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO FERREIRA

# "A CAPITAL NACIONAL DA CERÂMICA ARTÍSTICA E DA DECORAÇÃO" GABINETE DO PREFEITO

Ofício nº 329/2019 - GP.

Porto Ferreira, 15 de maio de 2019.

Exmo Sr. JOSÉ GUSTAVO BRAGA COLUCI D.D. Presidente da Câmara Municipal Nesta:

Ref.: Requerimento nº 140/2019

Senhor Presidente,

Em resposta ao Requerimento em epígrafe, de autoria do nobre Vereador Gideon dos Santos, seguem anexas informações do Sr. Thiago Luís Terassi, Secretário de Infraestrutura, Obras e Meio Ambiente.

Sendo o que me cumpria para o momento, renovo protestos

de estima e consideração.

Atenciosamente,

RÔMULO LUÍS DE LIMA NPA

Prefeito Municip

CNPJ: 45.339.363/0001-94

Praça Cornélio Procópio, nº90 – Centro – Porto Ferreira, SP – CEP: 13660-000

Fone: (19) 3589-5201 / 3589-5202 / 3589-5203



### PREFEITURA DE PORTO FERREIRA

"A CAPITAL NACIONAL DA CERÂMICA ARTÍSTICA E DA DECORAÇÃO"

#### SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA, OBRAS E MEIO AMBIENTE

Ofício nº 141/2019-SIOMA

Porto Ferreira, 14 de maio de 2019.

Ao

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal Sr. Rômulo Luís de Lima Ripa

Prezado Senhor,

Em atendimento ao **Requerimento nº 140/2019**, subscrito pelo nobre vereador Sr. Gideon dos Santos, informamos que:

**Itens 1 e 2 –** Sim. A SIOMA executa, dentro de suas possibilidades, a manutenção das estradas rurais do município. Entretanto, atualmente estamos envidando todos os esforços e tratativas para solucionarmos a falta de operadores de máquinas, haja vista a aposentadoria de alguns, bem como o fato de no último concurso realizado para a função nenhum candidato ter sido aprovado. Nesse sentido, tão logo consigamos resolver a situação retomaremos a manutenção de todas as estradas rurais.

Item 3 – A equipe de serviços da SIOMA já esteve recentemente no local e realizou uma ampla limpeza, inclusive com o alargamento do acostamento para facilitar o escoamento das águas das chuvas.

Sem mais para o momento, reitero protestos de elevada estima e consideração.

Atenciosamente,

Thiago Luís Terassi

Secretário de Infraestrutura, Obras e Meio Ambiente



#### Câmara Municipal de Porto Ferreira MPA - Módulo de Protocolo e Arquivo



#### Comprovante de Protocolo

Tipo/Processo: E - 6466 / 2019 Data/Hora : 16/05/2019 - 13:35:11

Requerente : PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO FERREIRA

Tel. Contato : 19 35895200

Usuário : MARIA JOSE ORTEGA ERMESTO

Assunto : RESPOSTA REQUERIMENTO

Departamento : Protocolo

Histórico : Oficio nº 329/2019-GP.

Ref. Requerimento Respota  $n^{\circ}$  140/2049

Câmara Municipal de Porto Ferreira AV. 24 de Outubro Centro Forto Ferreira SP 13660-970